
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 112 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 90 del 29/03/2023 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

ASSUNZIONE DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE, CATEGORIA ECONOMICA C1, 
AREA DI VIGILANZA. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2023 con la quale sono state confermate le 
assegnazioni di risorse ai Responsabili dei servizi, ai fini della gestione finanziaria dell’esercizio 2023 dal 1^ 
gennaio 2023 fino alla data di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2023; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 21.02.2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2023/2025; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 23.02.2023 con la quale sono state confermate le 
assegnazioni di risorse ai Responsabili dei servizi, ai fini della gestione finanziaria dell’esercizio 2023; 
 
DATO ATTO CHE: 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2023 sulla programmazione triennale dei fabbisogni del 
personale 2023-2025 nella quale tra l’altro è prevista l’assunzione di n. 1 Istruttore - Agente di Polizia Locale – 
Area di Vigilnza; 
 
- con deliberazione n. 5 del 26/01/2023 la Giunta Comunale ha dato atto dell'assenza nell'ente di situazioni di 
soprannumero o eccedenze di personale in relazione alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria; 
 
- con deliberazione n. 8 del 26/01/2023 la Giunta Comunale ha adottato il Piano di Azioni Positive di cui all’art. 
48 c. 1 del D.Lgs. 11.04.2006 n. 198; 
 
- con lettera protocollo n. 9023 del 29/12/2022 veniva esperita la mobilità obbligatoria, per il posto di Agente di 
Polizia Locale categoria C, la quale non ha dato esiti positivi; 
 
- in data 10/01/2023 veniva esperita la mobilità volontaria con la pubblicazione del bando di mobilità sul portale 
del Dipartimento per la Funzione Pubblica “InPA”, per il posto di Agente di Polizia Locale categoria C, con 
scadenza al 10/02/2023, il cui esito non ha prodotto la presentazione di nessuna candidatura; 
 
-  il Comune di Villar Perosa non disponendo di proprie graduatorie concorsuali valide per la copertura del posto 
individuato ha effettuato una ricerca esplorativa finalizzata alla verifica dell’esistenza di graduatorie in corso di 
validità presso i Comuni limitrofi; 
 
- il Responsabile dell’Area Amministrativa, trovando disponibilità da parte del Comune di Bricherasio alla 
concessione della propria graduatoria concorsuale, in corso di validità, per il posto di Agente di Polizia Locale, 
categoria C, richiedeva formalmente al Comune di Bricherasio l’utilizzo della graduatoria concorsuale tramite 
lettera prot. n. 1208 del 15/02/2023; 
 
- il Comune di Bricherasio, con lettera acclarata al protocollo del Comune di Villar Perosa al n. 1329 del 
21/02/2023, autorizzava all’utilizzo della propria graduatoria concorsuale in corso di validità, per il profilo 
professionale di Agente di Polizia Locale con la richiesta di stipulazione di un accordo tra Comuni e il 
versamento di un rimborso di € 500,00 per ciascun candidato assunto, e metteva a disposizione i nominativi ed i 
recapiti degli idonei da contattare, dopo aver espletato le proprie procedure assunzionali; 
 
- il Comune di Villar Perosa ha approvato l’accordo da stipulare con il Comune di Bricherasio con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 33 del 16/03/2023; 
 
DATO ATTO che nei giorni successivi il Comune di Villar Perosa provvedeva a contattare gli idonei presenti 
nella graduatoria i quali ad eccezione della Sig.ra “OMISSIS”, tuttavia, rifiutavano l’assunzione proposta per non 
rinunciare all’idoneità nella graduatoria del Comune di Bricherasio; 
 
DATO ATTO che tra gli idonei contattati l’unica ad avere espresso il consenso, tramite nota protocollo 2208 del 
22/03/2023, all’assunzione proposta presso il Comune di Villar Perosa risulta la Sig.ra “OMISSIS”;  
 



RITENUTO pertanto dare corso all’assunzione si allega alla presente la bozza esaminata del contratto di lavoro 
a tempo indeterminato in esame stabilendo la data di assunzione della Sig.ra “OMISSIS” al 17/04/2023; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale N. 6 del 01.03.2000 e s.m.i. ; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTO il CCNL “Funzioni Locali” 2016 -2018; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
ATTESO che sull’adozione del presente atto viene rilasciato dal sottoscritto responsabile del Servizio 
Amministrativo il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
DATO ATTO, ex art. 6 bis della legge 241/1990, dell’assenza di conflitti di interesse anche potenziale, in ordine 
all’adozione del presente provvedimento; 
 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la premessa a far parte sostanziale del presente atto; 
 

• Di assumere, a seguito dello scorrimento degli idonei della graduatoria concorsuale della Comune di 
Bricherasio, alle dipendenze del Comune di Villar Perosa con contratto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato cat. C posizione economica C1 con il profilo di “Agente di Polizia Locale” presso l’area di 
Vigilanza, la Sig.ra “OMISSIS” nata a “OMISSIS”; 
 

•  Di stabilire che l'assunzione a tempo indeterminato decorrerà dal 17/04/2023; 
 

•  Di approvare, con il presente provvedimento, la bozza di contratto allegato alla presente 
determinazione; 
 

• Di dare atto che si sta provvedendo alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla candidata ai 
fini della partecipazione alla selezione e che l'assunzione avviene in subordine alla verifica di cui trattasi; 
 

• Di assegnare alla Sig.ra “OMISSIS” il trattamento economico spettante in base al vigente C.C.N.L.  
16/11/2022 al profilo professionale di  Agente di Polizia Locale presso l’area di Vigilanza  – cat. C – 
posizione economica C1, oltre al trattamento accessorio. 
 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


